
                                                                                         

PORTARIA N.º 301/2021 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Coordenadores  Locais  de
Processos Seletivos para cada Campus da
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando,  o  Decreto

Estadual  nº  6.563/2020,  de  17 de dezembro de 2020,  a  Lei  Estadual  nº

20.225/2020, de 26 de maio de 2020, o protocolo nº 17.397.841-3, de 01 de

março de 2021, e o protocolo nº 17.522.567-6 de 09 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear  Coordenadores Locais de Processos Seletivos para cada

Campus da UNESPAR, simbologia FA-3,  a partir de 02 de abril de 2021,

conforme a relação a seguir:

Campus Servidor Cargo RG

Apucarana Patrícia Josiane

Tavares da Cunha

Professora 6.264.231-9

Campo Morão Adriana

Wandermuren Correa

Agente

Universitária

7.938.561-1

Curitiba I Josely  Maria

Machado Bark

Professora 3.847.045-0

Curitiba II Marcia de Freitas

Piazzeta

Professora 3.368.706-0

Paranaguá João Roberto Barros Professor 6.423.919-8



                                                                                         

Maceno Silva

Paranavaí Jaqueline Dias Professora 3.659.455-1

União da Vitória Antonio Charles

Santiago de Almeida

Professor 13.155.229-7

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 12 de abril de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


